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Tentang 

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023. 

FAKUL TAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS 
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA: 

Menimbang 

Mengingat 

a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen
pengajar pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat
akademik untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar
pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014,
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi ;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar
Nasional Pendidikan Tinggi;

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk
lnstitut Keguruan dan llmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA;

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor
02/PED/1.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awai 1433 H/16 April 2012
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan
2020-2024;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Nomor 016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awai 1418 H/31 Juli 1997
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan - Peraturan IKIP

Bersama FKIP Uhamka Semua Bisa 





LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 090/ A.01.32/2023

: 18 Januari 2023  M

: 25 Jumadil Akhir 1444  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2022/2023

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D120766 / 0308037905

: Dosen Tetap

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

Pendidikan Bahasa Inggris S-290 Statistik Pendidikan Bahasa 3 4B  30

Pendidikan Matematika P1801 PKM Matematika

3 2A  20

M-120 Matematika Dasar 3 2B  10

 12Jumlah : 

Jakarta, 18 Januari 2023

Dekan

Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd.

: lLektor

3 6D  15

Pendidikan Biologi M-120 Matematika Dasar

: Wahidin, M.Pd.

: Bima, 8 Maret 1979

: S2



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01050502 - Statistik Pendidikan Bahasa

: 4B

Jadwal Kuliah R.RM302 Rabu    13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D120766 - WAHIDIN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

8 Mar 2023

Konsep statistik dan statistika  30 WAHIDIN

 2 Rabu

15 Mar 2023

Penyajian data  30 WAHIDIN

 3 Rabu

29 Mar 2023

Penyajian data  30 WAHIDIN

 4 Rabu

5 Apr 2023

Ukuran pemusatan data  30 WAHIDIN

 5 Rabu

12 Apr 2023

Tabel distribusi dan poligon histogram  30 WAHIDIN

 6 Rabu

3 Mei 2023

Mean median modus data distribusi frekuensi  30 WAHIDIN

 7 Rabu

10 Mei 2023

Uji Normalitas data, uji jomogenitas kelompok data.  30 WAHIDIN

 8 Rabu

7 Jun  2023

Uji homogenitas variansi data dan uji perbedaan dua 

rata-rata

 30 WAHIDIN



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01050502 - Statistik Pendidikan Bahasa

: 4B

Jadwal Kuliah R.RM302 Rabu    13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D120766 - WAHIDIN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

14 Jun  2023

ANOVA Single Factor  30 WAHIDIN

 10 Rabu

21 Jun  2023

ANOVA  30 WAHIDIN

 11 Rabu

5 Jul 2023

 30 WAHIDIN

 12 Rabu

12 Jul 2023

Analisis Regresi Linier  30 WAHIDIN

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

WAHIDIN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Analisis Korelasi

30

WAHIDIN

ANOVA

Kamis
13 Juli 2023

Jum'at
14 Juli 2023

Praktik pengolahan data

30

WAHIDIN

14 Juli 2023



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01050502 - Statistik Pendidikan Bahasa

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : WAHIDIN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2023 15 Mar 2023 29 Mar 2023 5 Apr 2023 12 Apr 2023 3 Mei 2023 10 Mei 2023 7 Jun  2023 14 Jun  202321 Jun  2023 5 Jul 2023 12 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1901055076 FAHIRA AGUSTINA ALFAROIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2101055001 PUTRI KUSUMA NINGRUM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2101055010 LULA AULA DZUKHRIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101055011 DINDA SEPIA TRIBUNGA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101055016 MUHAMMAD ISRAFIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101055031 TIARA ALAMSYAH PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101055032 TIARA MASRIFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101055035 HAYA AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101055036 FIRYAL NUR MAULIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101055042 AISY NAN CENDIKIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2101055046 RAHMA AULIA SAFIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2101055047 AULIARAHMAN MURDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2101055049 HUWAIDA SYAUQI LABIBAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2101055050 INDAH AULIA SYARIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101055056 SEPTIAN MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2101055058 KHANSA ANAURA IZDIHAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2101055061 NUR AZKA INARAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2101055062 AMELIA PUTRI HIDAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2101055063 SALSABILA JANNAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2101055064 SEPTIYANA NADIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2101055065 ASSYFA APRILIA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01050502 - Statistik Pendidikan Bahasa

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : WAHIDIN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2023 15 Mar 2023 29 Mar 2023 5 Apr 2023 12 Apr 2023 3 Mei 2023 10 Mei 2023 7 Jun  2023 14 Jun  202321 Jun  2023 5 Jul 2023 12 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101055067 FAUZAN HASAN RIZKY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2101055069 RAMONA OKTAVIANI HASMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2101055071 INNAS HARIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2101055072 ALYA NUR ALIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2101055074 MUHAMMAD ZIDAN OKTAR MUFID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2101055075 TRI PUTRA PEBRIYAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2101055077 IFANA NUR FADILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2101055078 MUHAMMAD RAIHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2101055079 SURYA GADA TRISNANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30.00Jumlah hadir :  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistik Pendidikan Bahasa

4B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa Inggris

WAHIDIN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 1901055076 FAHIRA AGUSTINA ALFAROIS  48 100  90 100 A 80.40

 2 2101055001 PUTRI KUSUMA NINGRUM  39 100  78 100 B 72.90

 3 2101055010 LULA AULA DZUKHRIYAH  33 100  90 100 B 75.90

 4 2101055011 DINDA SEPIA TRIBUNGA  35 100  82 100 B 73.30

 5 2101055016 MUHAMMAD ISRAFIL  42 100  98 100 A 81.80

 6 2101055031 TIARA ALAMSYAH PUTRI  61 100  90 100 A 84.30

 7 2101055032 TIARA MASRIFA  46 100  85 100 B 77.80

 8 2101055035 HAYA AULIA  51 100  80 100 B 77.30

 9 2101055036 FIRYAL NUR MAULIDA  63 100  90 100 A 84.90

 10 2101055042 AISY NAN CENDIKIA  50 100  75 100 B 75.00

 11 2101055046 RAHMA AULIA SAFIRA  46 100  66 100 B 70.20

 12 2101055047 AULIARAHMAN MURDANI  100 100

 13 2101055049 HUWAIDA SYAUQI LABIBAH  84 100  88 100 A 90.40

 14 2101055050 INDAH AULIA SYARIFAH  82 100  90 100 A 90.60

 15 2101055056 SEPTIAN MAULANA  80 100  80 100 A 86.00

 16 2101055058 KHANSA ANAURA IZDIHAR  90 100  81 100 A 89.40

 17 2101055061 NUR AZKA INARAH  61 100  80 100 A 80.30

 18 2101055062 AMELIA PUTRI HIDAYAH  93 100  90 100 A 93.90

 19 2101055063 SALSABILA JANNAH  92 100  90 100 A 93.60

 20 2101055064 SEPTIYANA NADIRA  90 100  90 100 A 93.00

 21 2101055065 ASSYFA APRILIA SARI  78 100  80 100 A 85.40

 22 2101055067 FAUZAN HASAN RIZKY  80 100  90 100 A 90.00

 23 2101055069 RAMONA OKTAVIANI HASMI  79 100  82 100 A 86.50

 24 2101055071 INNAS HARIYANI  79 100  77 100 A 84.50

 25 2101055072 ALYA NUR ALIFAH  75 100  90 100 A 88.50

 26 2101055074 MUHAMMAD ZIDAN OKTAR MUFID  48 100  78 100 B 75.60

 27 2101055075 TRI PUTRA PEBRIYAN  76 100  85 100 A 86.80



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistik Pendidikan Bahasa

4B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa Inggris

WAHIDIN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2101055077 IFANA NUR FADILLA  35 100  70 100 B 68.50

 29 2101055078 MUHAMMAD RAIHAN  50 100  70 100 B 73.00

 30 2101055079 SURYA GADA TRISNANDA

WAHIDIN, M.Pd.

Ttd
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